
Dziennik Ustaw Nr 154 - 5014 - Poz. 1015 i 1016 

2. Komendanci oddziałów Straży Granicznej i ko
mendanci ośrodków szkolenia Straży Granicznej spra
wują nadzór, o którym mowa w ust. 1, w odniesieniu 
do podległych im funkcjonariuszy. 

3. W ramach nadzoru można: 

1) zmienić orzeczenie i uniewinnić ukaranego lub wy
mierzyć karę łagodniejszą, 

2) uchylić orzeczenie i sprawę przekazać do ponowne
go rozpatrzenia właściwemu przełożonemu, 

3) uchylić postanowienie o umorzeniu lub zawiesze
niu postępowania dyscyplinarnego, 

4) dokonać zatarcia kary dyscyplinarnej, 

5) wydawać postanowienia oraz zmieniać postano
wienia wydane przez prowadzącego postępow,anie 
dyscyplinarne. 

4. Nadzór, o którym mowa w ust. 3, sprawują 
w podległych im jednostkach organizacyjnych przeło
żeni właściwi w sprawach dyscyplinarnych. 

§ 51. 1. Zmiana lub uchylenie orzeczenia w trybie 
nadzoru następuje, w szczególności w razie: 

1) ujawnienia nowych okoliczności, wskazujących na 
brak podstaw do odpowiedzialności dyscyplinar
nej albo uzasadniających wymierzenie innej kary 
dyscyplinarnej, 

2) istotnego naruszenia przepisów prawa. 

2. Zmiana lub uchylenie orzeczenia w trybie nadzo
ru może nastąpić: 

1) na niekorzyść funkcjonariusza - najpóżniej w cią
gu 3 miesięcy od dnia uprawomocnienia się orze
czenia dyscyplinarnego, 

2) na korzyść funkcjonariusza - w każdym czasie. 

3. Przepis § 47 stosuje się odpowiednio. 

Rozdział 12 

Przepisy przejściowe i końcowe 

§ 52. Rozporządzenie stosuje się również do spraw 
toczących się w dniu jego wejścia w życie. 

§ 53. 1. W sprawach nie uregulowanych rozporzą
dzeniem odpowiednie zastosowanie mają przepisy Ko
deksu postępowania administracyjnego, z zastrzeże
niem ust. 2. 

2. W zakresie przeprowadzania dowodów stosuje 
się odpowiednio przepisy Kodeksu postępowania kar
nego. 

§ 54. Traci moc rozporządzenie Ministra Spraw We
wnętrznych z dnia 4 kwietnia 1992 r. w sprawie udzie
lania wyróżnień oraz postępowania dyscyplinarnego 
w stosunku do funkcjonariuszy Straży Granicznej (Dz. 
U. Nr 37, poz. 161 i z 1994 r. Nr 39, poz. 146). 

§ 55. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
J. Tomaszewski 

1016 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 10 grudnia 1997 r. 

w sprawie wysokości oraz warunków otrzymywania przez strażaków Państwowej Straży Pożarnej dodat
kowego wynagrodzenia za wykonywanie zadań zleconych, wykraczających poza obowiązki służbowe. 

Na podstawie art. 97 ust. 1a ustawy z dnia 24 sierp
nia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. Nr 88, 
poz. 400, z 1992 r. Nr 21, poz. 86 i Nr 54, poz. 254, 
z 1994 r. Nr 53, poz. 214, z 1995 r. Nr 4, poz. 17 i Nr 34, 
poz. 163, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 i Nr 152, poz. 723 
oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 88, poz. 554 i Nr 106, 
poz. 680) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wykonywanie zadań zleconych, zwanych da
lej "zadaniami", możliwe jest tylko na rzecz jednostki 
organizacyjnej Państwowej Straży Pożarnej, w której 
strażak pełni służbę. 

2. Zlecanie zadań, o których mowa w ust. 1, nastę
puje, w zależności od ich rodzaju i charakteru, w dro
dze umowy zlecenia lub umowy o dzieło. 

§ 2. 1. Uprawnionym do zlecania zadań jest przeło
żony uprawniony do mianowania, na wniosek kierow-

nika komórki organizacyjnej, w której strażak pełni 
służbę· 

2. W stosunku do strażaków pełniących służbę 
w jednostce ratowniczo-gaśniczej wniosek, o którym 
mowa w ust. 1, składa dowódca tej jednostki. 

§ 3. Strażakowi nie zajmującemu stanowiska kie
rowcy, ratownika-kierowcy i operatora sprzętu spe
cjalnego, któremu zlecono wykonywanie obsługi co
dziennej powierzonego mu sprzętu transportowego, 
za każdy dzień tej obsługi przysługuje dodatkowe wy
nagrodzenie w następującej wysokości procentowej 
od stawki najniższego wynagrodzenia za pracę pra
cowników; określanego przez Ministra Pracy i Polityki 
Socjalnej, zwanego dalej "naj niższym wynagrodze
niem": 

1) za obsługę codzienną samochodu pożarniczego, 
samochodu ciężarowego i samochodu specjalne-



Dziennik Ustaw Nr 154 - 5015 - Poz. 1016 

go lub specjalizowanego na podwoziu samochodu 
ciężarowego o ładowności powyżej 2,5 tony - do 
1,3%, 

2) za obsługę codzienną samochodu nie wymienione
go w pkt 1 oraz łodzi motorowej, ciągnika rolnicze
go lub ciężkiego sprzętu budowlanego - do 0,9%, 

3) za obsługę codzienną motocykla lub innego sprzę
tu transportowego nie wymienionego w pkt 1 i 2-
do 0,4%. 

§ 4. 1. Strażakowi kierującemu służbowym sprzę
tem transportowym, któremu zlecono wykonanie ob
sługi technicznej, przysługuje dodatkowe wynagrodze
nie ustalone w następującej wysokości procentowej od 
stawki naj niższego wynagrodzenia: 

1) za obsługę techniczną samochodu pożarniczego, 
ciężkiego sprzętu budowlanego, autobusu, samo
chodu ciężarowego i pochodnego oraz specjalne
go (specjalizowanego) na podwoziu samochodu 
ciężarowego o ładowności powyżej 2,5 t. - do 
20%, 

2) za obsługę techniczną samochodu osobowego, 
osobowo-terenowego, mikrobusu, furgonu i po
chodnego specjalnego (specjalizowanego) na pod
woziu furgonu oraz łodzi motorowej z silnikiem 
wbudowanym, łodzi motorowej z silnikiem zabur
towym, pojazdu o napędzie elektrycznym, wózka 
transportowego o napędzie spalinowym, przycze
py samochodowej oraz ciągnika rolniczego 
i ogrodniczego - do 10%, 

3) za obsługę techniczną motocykla lub innego sprzę
tu transportowego nie wymienionego w pkt 1 i 2-
d07%. 

2. Obsługa techniczna, o której mowa w ust. 1, 
obejmuje ogół czynności wskazanych przez producen
ta sprzętu transportowego, mających na celu utrzyma
nie go w stałej sprawności technicznej oraz uzyskanie 
jak najdłuższych przebiegów. 

§ 5. 1. Strażakowi kierującemu służbowym sprzę
tem transportowym, któremu zlecono wykonywanie 

zadań innych niż określone w § 3 i 4, przysługuje do
datkowe wynagrodzenie w wysokości określonej w za
łączniku nr 1. 

2. Łączna kwota dodatkowego wynagrodzenia, 
o którym mowa w ust. 1, nie może przekraczać dzien
nie 3,5% najniższego wynagrodzenia. 

§ 6. Strażakowi posiadającemu zaświadczenie kwa
lifikacyjne uprawniające do obsługi agregatów prądo
twórczych i elektrowni oświetleniowych, któremu zle
cono wykonywanie czynności konserwacyjnych tego 
sprzętu, przysługuje dodatkowe wynagrodzenie w wy
sokości określonej w załączniku nr 2, z tym że za bieżą
cą konserwację każdego następnego agregatu prądo
twórczego lub elektrowni oświetleniowej przyznaje się 
dodatkowe wynagrodzenie do wysokości 75% stawki 
przyjętej dla jednego urządzenia danego typu. 

§ 7. 1. Wysokość dodatkowego wynagrodzenia za 
wykonywanie zadań ustala uprawniony do zlecania 
tych zadań. 

2. Wynagrodzenie za wykonywanie zadań wypłaca 
się po potwierdzeniu ich wykonania przez kierownika 
jednostki organizacyjnej Państwowej Straży Pożarnej . 

3. Dodatkowe wynagrodzenie za wykonywanie za
dań, o których mowa w § 3-6, wypłaca się w terminie 
do dnia 20 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni. 

§ 8. Wynagrodzenie za wykonywanie zadań jest 
płatne ze środków na wydatki rzeczowe. 

§ 9. Przepisy rozporządzenia nie mają zastosowa
nia do strażaków kierujących pojazdami służbowymi 
przekazanymi im do eksploatacji na podstawie umowy 
użyczenia samochodu osobowego lub motocykla. 

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
J. Tomaszewski 

Załączniki do rozporządzenia M inistra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 10 grudnia 1997 r. (poz. 1016) 

Załącznik nr 1 

TABELA STAWEK DODATKOWEGO WYNAGRODZENIA STRAŻAKÓW KIERUJĄCYCH SŁUŻBOWYM 
SPRZĘTEM TRANSPORTOWYM ZA WYKONYWANIE NIEKTÓRYCH ZADAŃ WYKRACZAJĄCYCH 

POZA OBOWIĄZKI SŁUŻBOWE (BEZ OBSŁUGI CODZIENNEJ I OBSŁUGI TECHNICZNEJ) 

Procentowa stawka 
najniższego 

Lp. Rodzaj dodatkowych czynności Zakres wykonywania dodatkowych czynności wynagrodzenia 
za każdy dzień 

wykonywania czynności 

1 2 3 4 

1 Stały udział przy czynnościach załadunkowych 
i wyładunkowych - do 1,5 

2 Wykonywanie czynności ładowacza załadunek i wyładunek do 2,0 



Dziennik Ustaw Nr 154 - 5016 - Poz. 1016 

1 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

2 3 4 

Wykonywanie czynności spedycyjnych w ograni- odbiór i zdanie ładunku, załatwienie formaI-
czonym zakresie (łącznie z przejęciem odpowie- ności dokumentacyjnych, nadzór nad ładun-
dzialności za konwojowanie przewożonych ładun- kiem do 1,7 
ków) 

Przyjęcie odpowiedzialności i obsługa samochodu nadzór nad dodatkowym samochodem do 0,9 
dodatkowego (z wyłączeniem samochodów oso-
bowych i pochodnych) 

Wykonywanie czynności spedycyjnych w pełnym odbiór i zdanie ładunku, załadunek i wyładu-
zakresie nek, formalności dokumentacyjne, rozlicze-

nia, odpowiedzialność materialna do 2,6 

Obsługa wszelkiego rodzaju agregatów (chłodni- uruchamianie agregatów, nadzór nad ich pra-
czych , prądotwórczych, sprężarkowych) zamonto- cą, wyłączanie agregatów, obsługa codzienna 
wanych na pojeździe, nie stanowiących jego inte- agregatów do 2,0 
gralnej części 

Obsługa urządzeń pojazdów specjalnych nie zwią- przygotowanie urządzeń do pracy, ich urucho-
zana z prowadzeniem i obsługą tych pojazdów (Ia- mienie, nadzór nad ich pracą, wyłączenie do 2,0 
boratoria, warsztaty naprawcze, pogotowie tech-
niczne) 

Wykonywanie czynności operatora na dźwigach, wykonywanie pełnego zakresu czynności 

koparkach, pługach i innych urządzeniach za mon- operatora do 3,0 
towanych na pojeździe 

Czynności noszowego w samochodzie sanitarnym przenoszenie chorych z i do samochodu, 
transport krwi do 2,0 

Załącznik nr 2 

TABELA STAWEK DODATKOWEGO WYNAGRODZENIA STRAŻAKÓW ZA WYKONYWANIE CZYNNOŚCI 
KONSERWACJI AGREGATÓW PRĄDOTWÓRCZYCH I ELEKTROWNI OŚWIETLENIOWYCH 

Procentowa stawka 
Lp. Rodzaj i zakres dodatkowych czynności Zakres czasowy wykonywanych czynności najniższego 

1 

1 

2 

wynagrodzenia 

2 3 4 

Bieżąca konserwacja: 
1) agregatu prądotwórczego o mocy: 

a) do 4 kVA (3,2 kW) miesięcznie do 4,6 
b) od 5 do 10 kVA (od 4 do 8 kW) " do 6,1 
c) od 11 do 63 kVA (od 9 do 50 kW) " do 7,6 
d) powyżej 63 kVA (50 kW) 

" 
do 10,7 

2) podwozia, na którym zamontowany jest agregat 
prądotwórczy 

" 
do 1,5 

3) osprzętu elektrowni oświetleniowej o mocy: 
a) do 4 kVA 

" do 3,0 
b) powyżej 4 kVA 

" 
do 4,6 

4) urządzenia do samoczynnego rozruchu agrega-
tów 

" 
do 4,6 

Przygotowanie do uruchomienia, uruchomienie na 
czas 20 min., a następnie zakonserwowanie agre-
gatu prądotwórczego lub elektrowni oświetlen i o-
wej o mocy: 
1) do 4 kVA (3,2 kW) jednorazowo do 6,1 
2) od 5 do 10 kVA (od 4 do 8 kW) " do 7,6 
3) powyżej 10 kVA (8 kW). 

" 
do 12,2 

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 
Redakcja: Departament Legislacyjny Rządu, Al. Ujazdowskie 1/3, 00-583 Warszawa, P-29 

Skład, organizacja druku i kolportaż: Wydzi ał Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
ul. Powsińska 69nl, 02-903 Warszawa, tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, fax 694-62-06 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wojskowych Zakładach Graficznych, ul. Grzybowska 77, 00-844 Warszawa 

Zam. 1308N//C/97 ISSN 0867-3411 Cena 3 zł 84 gr 


